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رشد ۶۸ درصدی تراکنش های 
بانکی، رکورد بی سابقه بانک ایران 

زمین در حوزه بانکداری دیجیتال

آخرین آمارهای استخراج شده از فعالیت های 
بانک ایران زمین نشان می دهد که این بانک 
در حوزه بانکداری دیجیتال با رشد چشمگیری 

مواجه بوده است.
ایران  بانک  مدیرعامل  پورسعید  عبدالمجید 
زمین دلیل این پیشرفت را روند توسعه زیرساخت 
های بانکداری دیجیتال در این بانک بیان کرد و 
گفت: در سال های اخیر با تلاش شبانه روزی 
متخصصان و همکاران من در بانک، توانستیم 
با ارائه خدمات ویژه و خاص در حوزه بانکداری 
دیجیتال، دنیای جدیدی از سرویس های بانکی 

را در اختیار مشتریان قرار دهیم.
پورسعید از رشد چشمگیر تراکنش های بانکی 
این بانک خبر داد و افزود: در ادامه تحقق چشم 
انداز بانک ایران زمین که همان رسیدن به بانک 
تمام دیجیتال است، بانک ایران زمین توانست 
در سال 1401 با رشد 68 درصدی تراکنش های 
بانکداری دیجیتال خود، رکوردی بی سابقه در 

این حوزه به ثبت برساند. 
مدیرعامل بانک ایران زمین، بانکداری دیجیتال 
را به عنوان یکی از زیرساخت های اصلی در بانک 
دانست و خاطرنشان کرد: ما با ایجاد اکوسیستم 
متفاوت برای هر مشتری، محیط و فضایی امن 
همچون یک خانه با تمام لوازم برای یک زندگی 
مرفه را در اختیار کاربر قرار داده ایم تا بتواند هر 

سرویسی که نیاز دارد را دریافت نماید.
پورسعید همچنین از افزایش کاربران بانکداری 
دیجیتال در بانک خبر داد و گفت: ما در بانک 
 ۳6 افزایش  شاهد   1401 سال  در  زمین  ایران 
درصدی میزان کاربران بانکداری دیجیتال بوده 
ایم که قطعاً در رشد استفاده از سرویس های 

بانکداری دیجیتال تاثیرگذار بوده است.
پورسعید حمایت مشتریان و تلاش همکاران را 
دو بازوی موفقیت بانک ایران زمین بیان کرد و 
افزود: آمارها نشان می دهد که حوزه بانکداری 
دیجیتال بانک ایران زمین در سال های اخیر با 
اقبال قابل توجهی از سوی کاربران شبکه بانکی 
کشور همراه بوده است و این موضوع جز افزایش 
کیفیت خدمات ارائه شده و ایجاد تجربه متفاوت 

برای مشتری علت دیگری ندارد.

حضور فعال بانک سامان در 
2023 Iran Health نمایشگاه

المللی  بین  نمایشگاه  چهارمین  و  بیست 
تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، آزمایشگاهی و 
داروئی با عنوان Iran Health 202۳، با حضور 
بانک سامان و بیش از 400 شرکت دیگر در محل 
برگزار  تهران  المللی  بین  نمایشگاه های  دائمی 

خواهد شد.
این  سامان،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
بانک که به دلیل سابقه و امکانات و زیرساخت 
اول  انتخاب  به  اخیر  فراوان طی سالهای  های 
شرکت های حوزه دارو و درمان تبدیل شده است 
با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی 
ارزی،  های  حوزه  در  متخصص  کارشناسان  و 
اعتباری و ریالی در این نمایشگاه حضور خواهد 
از  هلث  ایران  نمایشگاه  است  گفتنی  داشت. 
دائمی  محل  در  خردادماه  لغایت 9  خرداد   6
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد و 
بانک سامان به معرفی دستاوردها و امکانات و 
راه کارهای جدید خود برای شرکت های فعال در 
حوزه بازرگانی و تولید تجهیزات پزشکی و دارویی 
خواهد پرداخت. شایان ذکر است، غرفه بانک 
آماده   ۳5 سالن  در  نمایشگاه  این  در  سامان 
و  و درمان  دارو  فعالان حوزه  از همه  میزبانی 
علاقه مندان به دریافت مشاوره در زمینه خدمات 

مالی و بانکی است.

بهره برداری از پروژه فولادی 
یزد یک با تامین مالی بانک توسعه 

صادرات تا شهریور

با  یک  یزد  فولادی  پروژه  فیزیکی  پیشرفت 
 95 ایران  صادرات  توسعه  بانک  مالی  تامین 
درصدی شد و پیش بینی می شود این طرح 
در نیمه اول سال جاری به بهره برداری برسد. 
نیوز، "محمدجعفر مزده"  اگزیم  به گزارش 
سرپرست بانک توسعه صادرات ایران و هیئت 
همراه در بازدید از شرکت فولاد آلیاژی ایران 
 ،1 یزد  فولادی  پروژه  تکمیل  روند  بررسی  با 
بر تداوم همکاری با این شرکت تا زمان بهره 

برداری کامل تاکید کرد.
ایران  صادرات  توسعه  بانک  سرپرست 
زاده”  کمال  "محمد  با  مشترک  نشستی  در 
در  همکاری  گفت:  آلیاژی،  فولاد  مدیرعامل 
تکمیل و توسعه طرح های ارزآفرین و اشتغالزا 

همواره از اولویت های این بانک بوده است.
در  این طرح  از  اینکه، حمایت  بیان  با  وی 
راستای دستیابی به هدف گذاری بانک توسعه 
و  تولید  رشد  به  کمک  برای  ایران  صادرات 
تولیدکنندگان صادرات محور به منظورارزآوری 
و اشتغالزایی در دستور کار قرار گرفت، اظهار 
آمادگی  ایران  صادرات  توسعه  بانک  داشت: 
تا  این طرح  از  برای حمایت همه جانبه  لازم 

بهره برداری کامل را دارد.
زاده"  کمال  "محمد  نشست  این  ادامه  در 
بود  بنا  گفت:  ایران،  آلیاژی  فولاد  مدیرعامل 
شرکتی ایتالیایی 1۳ سال قبل اجرای پروژه یزد 
یک را بر عهده بگیرد اما این طرح با آغاز تحریم 

ها و چالش های متعاقب آن متوقف شد.
با  از گذشت 5 سال  وی تصریح کرد: پس 
بانک  مشارکت  و  داخلی  راهکارهای  اتخاذ 
در  طرح  این  اجرای  ایران  صادرات  توسعه 
پیشرفت  اکنون  و هم  گرفت  قرار  کار  دستور 
فیزیکی آن به 95 درصد رسیده و در آستانه 

راه اندازی و تولید قرار گرفته است.
کمال زاده اظهار داشت: یکی از ارکان اصلی 
ساخت و راه اندازی این پروژه، بانک توسعه 
صادرات است و بر این باوریم که این بانک از 
بهترین بانک های توسعه ای کشور محسوب 
می شود و شاید اگر همراهی و همکاری بانک 
توسعه صادرات نبود، پیشرفت و دست آورد 

امروز حاصل نمی شد.
یزد2،  پروژه  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
خاطرنشان کرد: این طرح قابلیت تولید سالانه 
700 هزار تن محصول متنوع فولادی را دارد که 
در صورت صادرات این حجم از تولید بیش از 
۳50 میلیون یورو ارزآوری برای کشور در پی 

خواهد داشت.
کمال زاده با بیان اینکه، پروژه یزد 2 توسط 
شود،  می  اجرایی  بنیان  دانش  شرکت  یک 
گرید   442 از  بیش  برای  آن  اجرای  با  گفت: 
بزرگی شامل کشورهای  بازار صادراتی  فولاد، 
عربی، اروپایی و آسیای شرقی ایجاد می شود.
بحرینی"  "محمد  نشست،  این  درادامه 
رئیس دایره اعتبارات شعبه یزد بانک توسعه 
تسهیلات  جزییات  تشریح  به  ایران  صادرات 
پرداخت  ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  دریافتی 
فولاد  شرکت  ایجادی  طرح  داشت:  اظهار  و 
 1۳2 گذاری  سرمایه  مبلغ  با  ایران  آلیاژی 
میلیون   109 تسهیلاتی  سهم  و  یورو  میلیون 
یورو با منابع صندوق توسعه ملی و عاملیت 

شعبه یزد آغاز شد.
یورو  میلیون   71 بر  بالغ  تاکنون  افزود:  وی 
از تسهیلات پرداخت شده و پیشرفت فیزیکی 
طرح بالغ بر 95 درصد است و پیش بینی می 
شود طرح مذکور در شهریور ماه سال جاری 

به بهره برداری برسد.
گفتنی است، پروژه یزد یک با ظرفیت تولید 
سالانه 700 هزار تن شمش فولادی، مهم ترین 
طرح توسعه فولاژ است. با بهره برداری کامل 
از این پروژه ی ملی، ظرفیت کلیِ فولادسازیِ 
این شرکت به 1 میلیون و ۳00 هزار تن در سال 

خواهد رسید.

در  که  است  کرده  اعلام  آمار  مرکز  دیگر  سوی  از 
اردیبهشت ماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوار های 
کشور به ٤٩،١ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع 

در ماه قبل، 1.5 واحد درصد افزایش یافته است.
تورم نقطه به نقطه خانوار های کشور

عدد  تغییر  درصد  نقطه،  به  نقطه  تورم  از  منظور 
قبل  سال  مشابه  ماه  به  نسبت  قیمت  شاخص 
می باشد. در اردیبهشت ماه ١٤٠٢ تورم نقطه به نقطه 
یعنی  است؛  بوده  درصد   ٥٤،٦ کشور،  خانوار های 
خانوار های کشور به طور میانگین، ٥٤.٦ درصد بیشتر 
از اردیبهشت ماه ١٤٠١ برای خرید یک »مجموعه کالا ها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
اردیبهشت ماه ١٤٠٢ در مقایسه با ماه قبل، ٠،٩ واحد 
درصد کاهش یافته است.منظور از تورم ماهانه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. 
در اردیبهشت ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه خانوار های کشور 
برابر ٢،٨ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های 
 ٢.٦ دخانیات«،  و  آشامیدنی ها  »خوراکی ها،  عمده 
و  غیرخوراکی  »کالا های  عمده  گروه  برای  و  درصد 
از نرخ تورم  خدمات«، ٢.٨ درصد بوده است.منظور 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه 
تورم  نرخ  ماه ١٤٠٢  اردیبهشت  در  است.  آن  از  قبل 
سالانه برای خانوار های کشور به ٤٩،١ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ١،٥ واحد درصد 

افزایش یافته است.
آمار مذکور در شرایطی انتشار یافته که متن کامل 
با تورم هدف 9.5درصد  لایحه برنامه هفتم توسعه، 
)در پایان برنامه( هدف گذاری شده است. به گزارش 
ایران  آمار  از سوی مرکز  اعلام شده  تورم  نرخ  فرارو، 
و هدف گذاری تعیین شده در چهارمین برش از سند 
واقعیت  دو  کننده  بازگو  کشور،  ساله   20 چشم انداز 
بزرگ در اقتصاد کشور است. در یک سو، آمارها از 
نگران کننده بودن وضعیت تورم و کلیت چشم انداز 
تیم  دیگر،  از سوی  و  دارند  حکایت  کشور  اقتصادی 
اقتصادی دولت همچنان اصرار دارد وضعیت را عادی و 

چشم اندازی مثبت را از آینده ترسیم کند. 
مساله این است که همه برنامه های کنترل تورم و 
توسعه اقتصادی کشور برای محقق شدن نیازمند دو 
زیرساخت اصلی هستند. نخست این که باید وضعیت 
داخلی کشور )اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی( 
به ثبات برسد و دوم این که مسائل سیاست خارجی 
در حوزه هایی همچون برجام و FATF نیز حل بشود. 
درواقع باید سرمایه گذاری خارجی وارد کشور و رونق 
اقتصادی ایجاد شود. در سایه این موارد، نظام عرضه و 
تقاضا بازسازی خواهد شد و در نهایت تورم قابل کنترل 
می شود. مجموعه این اتفاقات به افزایش اعتبار ایران در 

منطقه منتهی می شود.
طعنه تورمی همتی به دولت رئیسی 

از سوی دیگر عبدالناصر همتی نیز اخیرا به دولت 
رئیسی کنایه زده است و از بحران فراگیر افزایش تورم 

در ایران و در دولت رئیسی خبر داده است. 
کانال  در  مرکزی  بانک  اسبق  رییس  همتی  ناصر 
تلگرامی خود با انتشار یک نمودار نوشت: با مقایسه 
شرایط ارزی مقاطع مختلف، بهتر میشود قضاوت کرد 
که: تیم اقتصادی به خط_شده دولت سیزدهم درسال 
چه  سال 1۳99  برابری  وگاز 4  نفت  درآمد  با   ،1401

ارمغانی داشته است؟
با  مرکزی  بانک  پیشین  رییس  همتی  عبدالناصر 
تیتر»مقایسه کارآمدی: ارمغان تیم_اقتصادی بهخط_
شده با 4 برابر شدن درآمد ارزی!« در کانال تلگرامی 
خود نوشت:« خسته نباشید!« کنایی همتی به »تیم 
حداکثری  »فشار  رئیسی«.  شده  به خط  اقتصادی 
ترامپ«، در کنار »شیوع کرونا« و »نفت40 دلاری«، 

درآمد ارزی وصولی ناشی از صدور نفت و گاز در کل 
دو سال 98 و 99 کمتر از نصف میانگین سال های قبل 
وکمتر از درآمد ارزی سالانه هر یک از سال های 1400 
و 1401 بود. اما به رغم آن شرایط سخت، با تلاش ها 
و اقدامات انجام گرفته از فروپاشی اقتصاد جلوگیری 
شد.با مقایسه شرایط ارزی مقاطع مختلف، بهتر میشود 
قضاوت کرد که: #تیم_اقتصادی_به_خط_شده دولت 
سیزدهم درسال 1401، با درآمد نفت وگاز 4 برابری سال 
1۳99 چه ارمغانی داشته است؟ دلار 52 هزار تومانی، 
تورم 69 درصدی، مرغ کیلو 100 هزار تومانی... خسته 
نباشید! در این بین حالا مساله مهم این است که آمار 
نگران کننده از نرخ تورم نقطه به نقطه چه معنایی برای 
اکنون و آینده اقتصاد ایران دارد؟ در سطحی دیگر، این 
مساله قابل طرح است که اهداف لایحه برنامه هفتم 

توسعه تا چه انداز قابل تحقق خواهد بود؟ 
اقتصاد ذلیل و ضعیف فعلی ما، عملاً امکان اصلاح 

ندارد
راغفر درباره آمار ارائه شده در باب تورم در ماه اول 
سال 1402 از سوی مرکز آمار ایران، اظهارا داشت: »در 
حال حاضر شاهد یکی از بدترین دوران تورم در تاریخ 
کشور هستیم. نرخ عمومی تورم 68 درصد است؛ آن 
هم در ماهی که بخشی از آن در تعطیلات می گذرد و 
فعالیت های اقتصادی در حالت حداقل قرار دارد. این 
روند افزایش تورم ناشی از سیاست گذاری های دولت 
در حوزه هایی مثل نرخ ارز است. علت این مشکلات 
نیز کسری بودجه های بزرگ در نظام اقتصاد عمومی 

است.«
وی افزود: »اصلی ترین مشکل ما این است که نظام 
بسیار  نظام  یک  همچنین  داریم.  ناکارآمدی  مالیاتی 
پرهزینه در بخش عمومی ایجاد شده که منافع آن به 
مردم نمی رسد بلکه به جیب گروه های خاص سرازیر 
افزایش  افتاد  خواهد  که  اتفاقی  نتیجه  در  می شود. 
فقر و فشار های معیشتی است. عمده این فشار ها بر 
دوش گروه های کم درآمد و با درآمد متوسط است. این 
شرایط عمیقا نگران کننده است.« این کارشناس مسائل 
مهار  در خصوص  دولت  برنامه های  درباره  اقتصادی 
تورم گفت: »اقتصاد ذلیل و ضعیف فعلی ما از یک 

سو به درآمد های حاصل از فروش نفت، فعالیت های 
سفطه بازی و سوداگری و نظام مالیاتی فشل و ناکارآمد 
داخلی و از سوی دیگر به نظام بانکی که برای اقتصاد 
کشور مانند سرطان است، پیوند خورده است. همه 
این ها عملا، امکان اصلاح را از سیاست گذاران گرفته 

است.«
دولت در بی ارزش کردن پول ملی موفق بوده است

علی قنبری در خصوص نرخ تورم نقطه به نقطه 
ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران در فروردین ماه 
گفت: »اگر بخواهم به زبان ساده وضعیت فعلی را 
تشریح کنم، پاسخ من این است که دولت در کنترل 
شعار  است.  خورده  و شکست  بوده  ناموفق  تورم 
امسال مهار تورم و رشد تولید بود اما از ابتدای سال 
و با این اعداد و ارقام مشخص است که دولت در 
کنترل تورم و رشد تولید چندان قوی عمل نکرده 
است. بر اساس همین اعداد و ارقام کاملا مشخص 
است که مردم فقیرتر می شوند و درامد اشخاص 
این شرایط دولت به جای  با  پیدا می کند.  کاهش 
ارزش دادن به پول ملی، در بی ارزش کردن پول 
ملی موفق بوده است. در حال حاضر نه تنها ارزش 
نیز  بلکه مردم  پیدا کرده است،  پول ملی کاهش 

تهیدست تر شده اند.«
این کارشناس اقتصادی در خصوص علل ناموفق بودن 
برنامه های  »همه  گفت:  دولت  اقتصادی  برنامه های 
کنترل تورم و توسعه اقتصادی کشور برای محقق شدن 
نیازمند دو زیرساخت اصلی هستند. نخست این که باید 
وضعیت داخلی کشور )اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 
فرهنگی( به ثبات برسد و دوم این که مسائل سیاست 
خارجی در حوزه هایی همچون برجام و FATF نیز حل 
بشود. در واقع باید سرمایه گذاری خارجی وارد کشور 
و رونق اقتصادی ایجاد شود. در سایه این موارد، نظام 
عرضه و تقاضا بازسازی خواهد شد و در نهایت تورم 
قابل کنترل می شود. مجموعه این اتفاقات به افزایش 
اعتبار ایران در منطقه منتهی می شود.«وی ادامه داد: 
»برای رسیدن به چنین آرمان هایی به مدیریت درست 
نیاز داریم. متاسفانه هم مدیریت کلان کشور و هم 
مدیریت اقتصادی کشور نتوانسته این دو عامل را حل 

کند. به نظر می رسد مسئولان اقتصادی و تصمیم گیران 
کلان کشور در اعمال برنامه های درست و افزایشی در 

حوزه تولید و رشد اقتصادی ناموفق بوده اند.«
این متخصص حوزه اقتصاد بین الملل در خصوص 
اهمیت سیاست خارجی کشور و تاثیر آن بر اقتصاد، 
اقتصادی  مشکلات  می خواهیم  »اگر  کرد:  تاکید 
ظرفیت ها  تمامی  از  و  در صد حل شود  کشور صد 
اگر  کنیم،  استفاده  کشور  اقتصادی  پتانسیل های  و 
از  نخبگان  مهاجرت  رشد  به  رو  روند  از  می خواهیم 
کشور پیشگیری کنیم، اگر می خواهیم درامد مردم را 
بهبود دهیم و تورم را مهار کنیم، باید به فکر مسائل 
سیاست خارجی کشور باشیم و در مسائل داخلی هم 
ثبات ایجاد شود. برای رسیدن به چنین خواسته ای به 
نیاز داریم که در حال حاضر وجود  مدیریت کارآمد 
ندارد. متاسفانه سفره های مردم روز به روز خالی تر 
می شود و حقوق بگیران ثابت نیز روز به روز فقیر تر 

می شوند.«
قنبری درباره متن لایحه هفتم بودجه و برنامه 5 ساله 
برای رسیدن به تورم هدف 9.5درصدی در این لایحه 
گفت: »با شرایط فعلی و روشی که بر مدیریت اقتصاد 
کشور حاکم است، به این آمار ها نخواهیم رسید. اگر 
می خواهیم به چنین اعدادی برسیم بهتر است اول روی 
رفع سوء تفاهم ها با کشور های دیگر، افزایش همکاری 
با کشور های همسایه در راستای منافع ملی، مدیریت 
همه  ظرفیت های  کارگیری  به  کشور،  انسانی  منابع 
احزاب و حل مشکلات داخلی متمرکز شویم. بدون حل 
کردن این مسائل، اهداف این لایحه، شعار های توخالی 

بیش نیست.«
وی افزود: »بدون حل مشکلات داخلی و سیاست 
گذاری های دقیق در بخش روابط خارجی ما عملا در 
اجرای این نوع لوایح شکست می خوریم. معتقدم بخش 
بر  باید  اقتصادی  ما در حوزه  از سیاست های  مهمی 
آرامش روابط بین الملل، جذب سرمایه گذاران خارجی 
و ایجاد شرایط مثبت داخلی متمرکز شود. تا سرمایه 
بسیار  اقتصادی  توسعه  نشود،  جذب  خارجی  گذار 
سخت خواهد بود. بخش داخلی نیز به این سرمایه ها 

نیاز دارد.«

از مردم اصرار از دولت انکار؛ این روز ها قیمت مرغ علی رغم 
وعده های مکرر دولت مبنی بر توجه بیشتر به وضعیت معیشت 
مردم، روند افزایش قیمت گرفته است.  کمبود و گرانی مرغ در 
این محصول را برای شهروندان سخت کرده  سطح شهر، تأمین 
است. در حال حاضر خبری از توزیع مرغ در میادین میوه و تره بار 
نیست و واحد های صنفی سطح شهر نیز خالی از مرغ هستند و 
اگر هم مغازه ای اقدام به فروش مرغ کند با کیلویی حدود 100 هزار 
تومان از مشتریان استقبال می کند. امروز یک خانوار 4 نفره برای 
سیر کردن شکم خودشان باید یک مرغ را به بهای ۳00 هزار تومان 
خریداری کنند، یعنی اگر قرار باشد در هفته دو وعده مرغ به سر 
سفره این خانوار ها بیاید، 600 هزار تومان هزینه بر می دارد که در 
ماه به رقمی معادل دو میلیون و 400 هزار تومان می رسد. به نظر 
نمی رسد خانوار ها با توجه به درآمد های ثابت و کم، توان چنین 

ولخرجی هایی را داشته باشند.
قیمت مرغ با وجود تعیین نرخ مصوب در شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی، مجددا گران شده است. این شورا در جلسه 
روز 10 اردیبهشت سال جاری، نرخ مرغ را کیلویی 7۳ هزار تومان 

برای  بازار  گذشته  هفته های  طی  اما  بود،  کرده  اعلام  و  تعیین 
چندمین بار شاهد افزایش قیمت این محصول پروتئینی شد و از 

قیمت مصوب پیروی نکرده است.
نمایش جدید برای کنترل قیمت مرغ

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی نیز از برخورد 
قانونی با عرضه کنندگان مرغ با نرخ بالاتر از قیمت مصوب خبر 
داده و گفته است: با هر کشتارگاه، فروشگاه و عوامل عرضه که 
بالاتر از قیمت مصوب عرضه مرغ داشته باشد برخورد قانونی شدید 
بازار نشان می دهد که  خواهد شد. اما وضعیت قیمت مرغ در 
باز هم برای سرکوب گلایه ها و انتقادات مردم بر سر گرانی کالای 

اساسی، دولت روش اجرای »نمایش« را در نظر گرفته است.
هرچند پیش از این مرغداران بار ها درباره کمبود مرغ و احتمال 
افزایش قیمت آن هشدار داده بودند، اما تحمیل گرانی به مردم آن 
هم دقیقاً چند روز پس از افزایش و تصویب قیمت مرغ، وضعیت 
تأمین این محصول را برای شهروندان سخت تر کرده است تا جایی 
که کمتر خانواده ای توان خرید مرغ آن هم با کیلویی حدود 100 هزار 

تومان را دارد.

آمار تورم 55.5 درصدی فروردین توسط مرکز امار ایران تایید شد

بمب تورم در اقتصاد ایران 
مرکز آمار ایران تورم نقطه به نقطه فروردین ماه امسال را 55.5 اعلام کرده است. این عدد، بالاترین تورم نقطه ای به ثبت رسیده در اقتصاد ایران از ابتدای 

سال 92 تاکنون محسوب می شود.

غبرای خرید یک مرغ 300 هزار تومان کنار بگذارید! کوبیدن دولت بر طبل توخالی کنترل قیمت مر

در حال حاضر 
شاهد یکی از 
بدترین دوران 
تورم در تاریخ 
کشور هستیم. 

نرخ عمومی 
تورم 6۸ درصد 

است؛ آن هم 
در ماهی که 

بخشی از آن 
در تعطیلات 

می گذرد و 
فعالیت های 
اقتصادی در 

حالت حداقل 
قرار دارد

از 150 میلیارد دلار ذخیره صندوق توسعه ملی، 100 میلیارد دلار توسط 
دولت ها برداشت شده است« این اظهارنظر مهدی غضنفری رئیس 
هیات عامل صندوق توسعه ملی نشان از این دارد که شرایط طوری 
است که توانایی درآمدزایی از دولت ها را می گیرد.صندوق توسعه ملی 
در حالی به این نقطه رسیده است که با مقایسه میزان موجودی این 
صندوق با صندوق های مشابه در کشورهای دیگر می توان به این نتیجه 
رسید که موجودی این صندوق در ایران که می بایست ذخیره ای برای 
نسل های آینده باشد به راحتی به ثمن بخس به دولت ها اعطا و حتی 
برای وصول آن باید سال ها کفشی آهنین پوشید و به دنبال وصول پول 
بود، هرچند که موجودی فعلی هم نشان از بحرانی در این زمینه است.
با اقتصاد 24 درباره چرایی درآمد پایین  مهدی ذاکریان در گفتگو 
دولت ها اظهار کرد: وقتی دولت ها نزدیک به 700 درصد از منبع ذخیره 
شده در صندوق توسعه ملی را برای هزینه های جاری صرف می کنند، 
نشان از نبودِ دولت و عجز در تولید درآمد دارد که این می تواند مویدِ 
ناکارآمدی ها دولت باشد، با این توضیح که »تقابل با نظام بین الملل« 
بنای  کشور ها  اگر  واقع  در  است.  اقتصادی  نظمی  بی  اصلی  دلیل 
مشارکت در اقتصاد جهانی دارند، در قدم اول باید ثبات و واقع بینی را 
جدی بگیرند و همچنین امنیت منطقه ای و جهانی را اولویت بدانند، چرا 

که برای رابطه متقابل با کشور ها این عوامل لازم و واجب است.
توسعه اقتصادی بدون سرمایه گذاری خارجی امری محال است

تحلیلگر مسائل بین الملل ادامه داد: توسعه و رونق اقتصادی بدون 
سرمایه گذاری سرمایه گذاران خارجی امری محال است و طبعاً تا زمانی 
که قرار با تعامل با دنیا را مهم ندانیم، نمی توانیم در انتظار درآمد کافی 
باشیم و در نتیجه، دولت ها به صندوق توسعه ملی و دارایی های دیگر 

دست درازی خواهند کرد.
وی با بیان اینکه شرکت های بین المللی امکان همکاری در موضوع 
صنعت نفت و گاز با ایران را ندارند و شرکت های داخلی هم از پتانسیل 
و توان لازم برای تولید در سطح بازار های جهانی محروم هستند، تصریح 
این شرایط در خام فروشی هم مجبور به عقد قرارداد  کرد: حالا در 
ارزان با چین و روسیه هستیم. با این توضیح که مواد اولیه، جذابیت 
گذشته در بازار جهانی را از دست داده است. نکته دیگر هم چیزی 
جز این نیست که به دلیل محدودیت تراکنش مالی باعث می شود، 
کشور ها برای دوری از درددسر قید خرید و فروش با ما را بزنند. این 
استاد دانشگاه با اشاره به اهمیتِ رونق صنعت گردشگری در دنیا ادامه 
داد: همه کشور ها با استفاده از ظرفیت ها و جذابیت هایشان سعی  در 
افزایش ورود گردشگر دارند. در ایران نیز وزیر گردشگری اعلام می کند، 
باید اینترنت آزاد باشد تا گردشگر از سفر به ایران پشیمان نشود، اما 
گروهی که سانسور و انواع و اقسام محدودیت ها را لازم می دانند، دستِ 
بالا را دارند و همچنان دنبال فیلترینگ بیشتر هستند، در این هنگام 
چطور می توانیم توقع درآمدزایی از این صنعت همه گیر داشته باشیم. 

اصرار به سانسور در حالی پای گردشگران را از ایران قطع کرده است که 
کشور ما یکی از شاخص ترین کشور ها در حوزه جذب توریست است.
خیلی از فعالان اقتصادی تحت تأثیر شلختگی اقتصاد، کشور را ترک 

کردند
ذاکریان یادآور شد: اتفاق بدِ هزینه ساز دیگر چیزی جز این نیست 
که خیلی از فعالان اقتصادی تحت تأثیر شلختگی اقتصاد، به جای 
تلاش برای تولید و ... کشور را ترک کردند و برخی از آن هایی که مانده 
بنابراین هجرتِ متخصصین،  اند، متوسل به رانت و ... می شوند؛ 
اندیشمندان و فعالان اقتصادی را باید خسارتی بدتر و ضرررسان تر 
ملی  توسعه  صندوق  از  دولت ها  دلاری  میلیارد   100 برداشت  از 
بدانیم. در واقع اینکه خیل عظیم دانشمندان و پژوهشگران به کانادا، 
آمریکا، اروپا، استرالیا و ... و حتی به مالزی، ترکیه و امارات مهاجرت 
می کنند فرصت سوزی غیرقابل جبرانی است که این فرصت سوزی با 
هیچ تلاش و کوششی جبران شدنی نیستند.این تحلیلگر مسائل بین 
المللی در پایان اظهار کرد: شرح این شرایط نشان می دهد »بازسازی 
روابط خارجی« باید اولویت اصلی و اول تصمیم گیران باشد تا از این 
طریق پنجره های بازار جهانی به روی ما باز شود. هرچند که اگر با 
دنیا هم تعامل کنیم، باز هم خسارت مهاجرت نخبگان جبران نخواهد 
شد. در پایان باید تأکید کنم که اصرار به تنازع با دنیا را باید یکبار 

برای همیشه کنار بگذاریم.

خسارت مهاجرت فعالان اقتصادی بدتر از برداشت 100 میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی 
تقابل با نظام بین الملل دلیل اصلی بی نظمی اقتصادی 


